

Łódź, dn. 30.05.2018 r.

L.dz. PN/02/2018/ 21

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **Usługę kompleksowego utrzymania czystości w obiektach PWSFTviT im. L. Schillera w Łodzi**. Nr sprawy: PN/02/2018

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 29.05.2018r. do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579, ze zm.) w trybie **przetargu nieograniczonego**, na: **Usługę kompleksowego utrzymania czystości w obiektach PWSFTviT im. L. Schillera w Łodzi**. Nr sprawy: PN/02/2018

Treść wspomnianych pytań oraz stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii są następujące:

Pytanie:

Zamawiający wymaga, aby środki czystości i higieniczne posiadały atesty PZH. Informujemy, iż z dniem 01.01.2003r. ustała prawnie obowiązująca konieczność uzyskiwania atestów PZH, w związku z tym prosimy o zrezygnowanie z tego wymogu. Podstawą prawną jest ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności z późniejszymi zmianami (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1226), znosząca rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22.03.1928, które było podstawą prawną procedury rejestracji przedmiotów użytku w PZH.

Jednocześnie pragniemy zaznaczyć, że na dzień dzisiejszy dokumentem dopuszczającym środki czystości jest karta charakterystyki, natomiast preparaty będące kosmetykami (np. mydło) posiadają zgłoszenie produktów kosmetycznych Komisji drogą elektroniczną za pośrednictwem CPNP.

W związku z powyższym, czy Zamawiający dopuszcza wymienione dokumenty w miejsca atestów PZH?

Poza tym środki higieniczne nie muszą posiadać żadnych dokumentów dopuszczających (nie ma takiego wymogu prawnego)

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający rezygnuje z wymogu, aby środki posiadały atesty PZH oraz dopuszcza wymienione dokumenty w miejsce atestów.

Pytanie:

Zamawiający wymaga, aby środki posiadały właściwości odtłuszczająco-myjące. Prosimy o potwierdzenie, że nie wszystkie środki mają posiadać właściwości odtłuszczająco-myjące, a jedynie te, dla których jest to wymagane, z racji ich przeznaczenia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że właściwości odtłuszczająco-myjące powinny posiadać środki dla których jest to wymagane z racji ich przeznaczenia.

Pytanie:

Prosimy o informację jakie dozowniki na mydło w płynie-wkłady jednorazowe czy na mydło dolewane posiada Zamawiający? W przypadku wkładów jednorazowych prosimy o wskazanie producenta dozowników.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający posiada dozowniki na mydło dolewane.

Pytanie:

Prosimy o informację jakie dozowniki na papier toaletowy – na małe czy duże rolki – ma Zamawiający?

Odpowiedź Zamawiającego:

Dozowniki na papier toaletowy:

- 1 toaleta (w budynku „A” oraz wszystkie toalety w Domu Studenta – małe rolki;
- pozostałe toalety – jumbo

Pytanie:

Prosimy o informację jakie dozowniki na ręczniki papierowe – składane w zz czy na ręczniki w roli – ma Zamawiający?

Odpowiedź Zamawiającego:

Dozowniki na ręczniki papierowe:

- 1 toaleta (w budynku „A”) – ręczniki w roli,
- Pozostałe - ręczniki składane zz
- pomieszczenia socjalne + kuchnie – ręczniki w roli.

KIEROWNIK
Dział Zaopatrzenia
i Gospodarki Magazynowej
Maria Kowalska - 